БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы
   муниципаль районының
     Төмәнәк  ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы

452772, Туймазы районы
Төмәнәк ауылы, Клуб урамы, 4,
тел.3-33-44, тел./факс:3-39-02
		[image: герб11]

	  РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Совет  сельского  поселения
Тюменяковский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район

452772, Туймазинский район,
с. Тюменяк, улица Клубная, 4,
тел. 3-33-44,тел./факс: 3-39-02

ҚАРАР

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тюменяковский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №50 от 27.05.2020 года «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»
(в ред. №51 от 01.03.2023г., №48 от 27.05.2024г.)

Учитывая  экспертное заключение Государственного комитета по Республике Башкортостан по делам юстиции от 28.06.2024, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Республики Башкортостан от 13.07.2009 №145-з "О противодействии коррупции в Республике Башкортостан" , Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан" , руководствуясь Уставом сельского поселения Тюменяковский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Тюменяковский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]	1. Внести в Порядок решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, утвержденный решением Совета сельского поселения Тюменяковский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №50 от 27.05.2020 года следующие изменения:
	а) в пункте 1 слова "недостоверные или неполные" заменить словами "заведомо неполные сведения, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представившим заведомо недостоверные";
	б) в пункте 2 слова "недостоверные или неполные" заменить словами "заведомо неполные сведения, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо заведомо недостоверные";
	в) во втором абзаце пункта 4 слова "недостоверные или неполные" заменить словами "заведомо неполные сведения, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо заведомо недостоверные".
	2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения Тюменяковский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
	4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по Регламенту Совета, статусу и этике депутата (Галимов Ф.С.).

Глава сельского поселения
Тюменяковский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан						       Ф.М. Шагиев

20 ноября 2024г.
№ 80

image1.jpeg
12